763_691948

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 308-ЭС15-9885

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 7 июля 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Шилохвост О.Ю., в
порядке взаимозаменяемости в связи с отпуском судьи Ксенофонтовой Н.А.,
рассмотрев ходатайство гражданина Максимова Алексея Васильевича (г. Сочи,
истец) от 25.06.2015 об отсрочке уплаты государственной пошлины за подачу
кассационной жалобы на решение Арбитражного суда Краснодарского края
от 24.11.2014 по делу № А32-31306/14, определение Пятнадцатого
арбитражного апелляционного суда от 11.03.2015 о прекращении производства
по апелляционной жалобе, постановление Арбитражного суда Северо-
Кавказского округа от 21.05.2015 и определение Арбитражного суда Северо-
Кавказского округа от 10.06.2015 о прекращении производства по
кассационной жалобе по тому же делу,

установил:

податель жалобы обосновывает ходатайство об отсрочке уплаты
государственной пошлины сложным имущественным положением, ссылаясь на
то, что является пенсионером и не имеет возможности уплатить
государственную пошлину на день подачи кассационной жалобы.

Согласно статье 102 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации и пункту 2 статьи 333.22 Налогового кодекса Российской
предоставление отсрочки уплаты государственной пошлины производится
арбитражным судом исходя из имущественного положения плательщика.

Представленные подателем жалобы документы свидетельствуют о
невозможности несения на момент подачи жалобы расходов на

государственную пошлину, вследствие чего ему предоставляется отсрочка ее
уплаты.

Руководствуясь статьями 184 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, статьей 333.22 Налогового кодекса Российской
Федерации, судья

определил:

предоставить гражданину Максимову Алексею Васильевичу отсрочку
уплаты государственной пошлины до окончания производства по поданной им
кассационной жалобе.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

О.Ю. Шилохвост

2